Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

EDITAL Nº 003/2024 DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do

Paraná - UNESPAR, Profª Drª. Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, bem como a análise documental feita pela

Divisão de Graduação do Campus de Curitiba II,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos (das) acadêmicos (as) abaixo relacionados (as) para

a solenidade de Colação de Grau Geral que ocorrerá no dia 24 de maio de

2024 às 19h, a ser realizada no auditório da EMBAP - Campus de Curitiba I da

Unespar, localizado à Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba, conforme

ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem

à solenidade de colação de grau deverão fazer novo requerimento, via protocolo

online, e aguardar nova data para a colação de grau, que será designada pela

Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Requisita-se que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as)

participem do ensaio Geral que ocorrerá no mesmo dia da realização da

solenidade, 24 de maio de 2024 das 9h às 10h30, no auditório da EMBAP -

Campus de Curitiba I da Unespar, localizado à Rua Barão do Rio Branco, 370,

Centro, Curitiba;

Art. 4º - Solicita-se que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) estejam

no local com no mínimo uma hora de antecedência (às 18h), para receberem

orientações e realizarem as assinaturas dos documentos relativos à colação de

grau;

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

Art. 5º - Orienta-se que os (as) formandos (as) utilizem traje social para esta

Solenidade.

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral

do Campus, ouvida a Divisão de Graduação.

Cumpra-se. Publique-se.

ANEXO I

BACHARELADO DE ARTES CÊNICAS

NOME RG

CAMILA BARROSO SABATKE 11.XXX.009-4/PR

EDDUARDA SILVESTRE
PORCOTE

14XXX9040/PR

GABRIEL DÓRIA RACHWAL 83XXX81-2/PR

GABRIELA BEATRIS PICK 13XXX719-2/PR

ISABELLA CAVALCANTI 13.XXX.807-7/PR

ISABELA VASSÃO KARPEN 13.XXX.823-2/PR

JOÃO GABRIEL SOARES
VALLADÃO MOREIRA

12XXX8016/PR

LAURA DE PAULA ROGOSKI 10XXX9480/PR

LEONARDO MENIN SILVA 12XXX3085/PR

LUCAS RODRIGO ALVES
CARNEIRO

14.XXX.174-0/PR

MANUELLA PRESTES 13XXX8228/PR

MARIABLY IVANKA FIUZA
10XXX9315/PR

NÁTALI MANFRIN 13.XXX597701/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

PAULO CESAR FERREIRA
GERMANO

13XXX5838/PR

RAYSSA ARIADNE MARTINS 9.XXX.634-0/PR

VICTORIA WENDLER 10XXX9651/PR

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

NOME RG

ÁGATA CAROLINA DA MAIA 98XXX529/PR

ALINE DE OLIVEIRA DELLAQUA 10XXX3613/PR

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA
CAVALI

14XXX0810/PR

ANA DESIREE RAMOS DE LIMA 10XXX5515/PR

ANA FLAVIA DE JESUS AGUIAR 13XXX037-8/PR

BEATRIZ SUREKI 13.XXX.571-0/PR

DORA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
ANDRADE

53XXX2294/SP

FELIPE BERLESI KLEIN 10XXX2862/PR

GABRIEL DUARTE GONCALVES
FRANCISCO

73XXX87/SC

GABRIEL EUGENE PRANDT 13XXX4154/PR

GABRIEL FERREIRA SEMTCHUK 58XXX3309/PR

GILMAR LUIZ KAUFMANN

JUNIOR
9.XXX.279-0/PR

GIULIA GALLASSINI PICININ 10.XXX.070-2 PR

GLORIA MARICATO RIBEIRO 93XXX791/PR

GUILHERME FRANCISCO
CORREA LEITE

41XXX6198/SP

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

ISABELLA OLIVEIRA SILVA
COUTINHO

13XXX5804/PR

JENNYFER CASAGRANDE
ANGINSKI

88XXX066/PR

JULIA ELENA MACEDO DA SILVA 58XXX7510/SP

JÚLIA ROOS LEITE 61XXX33/SC

LARISSA URBINA BENTO 42.XXX.772-3/SP

MARCELO MOLINARI 46XXX667/PR

MARCOS AURÉLIO POZZETTI 3.XXX.336-6/PR

MARIA DE LOURDES GALVÃO
MÜLLER

3.XXX.300-5/PR

PAULA REGINA WOLANIUK
RIPEL SALGADO

13XXX1711/PR

BACHARELADO EM CINEMA E AUDIOVISUAL

NOME RG

ANA JULIA OLIVIER ROCHA 36XXX97/ES

ANELISSA FURTADO
RODRIGUES

1.XXX212 / MS

BRUNO EMANUEL FREDIANI
OLIVEIRA

12.XXX.447-7/PR

CARLA AMI NAKANO 1.XXX.685/MS

CELESTE MATHEI SOARES
FERREIRA

45XXX13/SC

DOUGLAS CARVALHO DOS
SANTOS

34XXX506/SP

FABRÍCIO COELHO PEIXOTO 5.XXX.326/SC

FLAVIO GUILHERME AZEVEDO
FREITAS

12.XXX.956-4/PR

FRED HIRO TAKEUCHI JUNIOR 12.XXX.704-5/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

GABRIEL CAMARGO MORAES 13XXX5324/PR

GABRIEL NOVELLI KAIROF 36.XXX.511-8/SC

GUSTA VALIM ROSSI
14XXX7302/PR

HENRIQUE CARDOSO LIMA 49XXX5584 / SP

IRIS DE AGUIAR THOMÉ
SCHMITT

52.XXX.923-0/SP

JOÃO LUCAS SANTIAGO VIEIRA 9.XXX.825-9/PR

JOAO VITOR INACIO DO PRADO
DA SILVA

10XXX3459/PR

JOHANN ALEKSSANDER
AMARAL SILVA

13XXX063-4/PR

JULIA PALHARES SAKEMI 56XXX20/GO

LARISSA CRISTINA
SCARAPICCHIA MONTEIRO

49.XXX.738X/SP

LEOPOLDO FRONZA 67XXX52/SC

LUDSON YURI MATSUDA 13XXX221-3/PB

LUIZ HENRIQUE COELHO 13.XXX.106-0/PR

LYN MOTA PÉREZ DE LIMA 38.XXX.414-3/SP

MATHEUS VICENTE
GONÇALVES DA SILVA

12.XXX.842-3/PR

RAFAEL NERI MARTINS
FERREIRA

38XXX8815/SP

RAUL DISPOSITO LE 56XXX9916/SP

REBECA DE SANTANA MATOS 13XXX64305/BA

SOFIA DA SILVA MAIA 60XXX14/SC

THIAGO ANDRADE FERREIRA 35XXX326/SE

THIAGO OLIVEIRA SIQUEIRA 54XXX2496/SP

VIKTORIA KUHL RAKUCKI 13.XXX.484-0/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

VINICIUS CONTIERO 54XXX5731/SP

WILSON BERTONCELLO JUNIOR 10XXX3948/PR

BACHARELADO EM DANÇA

NOME RG

BRUNA DA CUNHA RIBEIRO 39.XXX.815-8/SP

BACHARELADO E LICENCIATURA EM DANÇA

NOME RG

ANA CAROLINA SCHUMACHER 68XXX90/SC

EIKA CRISTINA CORREA
TEODORO

29XXX99-0/MT

ELOISA ZULIAN SALVADOR 58XXX70/SC

GABRIEL CALÇA TASSO 140XXX792/PR

GEORGIA TRAMONTIN MAIA 5.XXX.140/SC

HELEN CHRISTINE RODRIGUES
LANHELLAS

37XXX99/PA

INDARA MARIA PERILLI 10XXX1412/PR

ISADORA MATTANA KUHNEN 12XXX2157/PR

JULIAN ANTONIO CAZUNI 10XXX3540/PR

JULIANA MEIRA TERRES 12XXX3639/PR

LARISSA SANTANA RODRIGUES
BIOTO

15XXX5361/PR

LAURA CARDOSO

RYNDACK
13.XXX.674-1/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

MARINA PFERL 12XXX6154/PR

PAULA MARTINS VERONEZI 10.XXX.980-5/PR

POLYANA DE OLIVEIRA 14XXX813-7/PR

RAFAELLA SARAIVA RIBEIRO DA
VEIGA PINHEIRO

24XXX867-8/RJ

STEPHANIE LOUISE COSTA 64XXX23/SC

YASMIN JOANES SANTANA DA
SILVA

26XXX7544/RJ

LICENCIATURA EM MÚSICA

NOME RG

ALEXANDRE DE AZEREDO
COUTINHO

56XXX94/SC

ALEXANDRE VOSCH PACHECO
DE CARVALHO

10XXX8330/PR

DEBORAH PASSAGLIA DA SILVA 10XXX2626/PR

GABRIELA DA ROSA PEREIRA 14.XXX.832-8/PR

KLEBER GONÇALVES
HOEFELMANN

13XXX70-3/MT

LUIZA BRUSTOLIN BISCAIA 10.XXX.759-2/PR

RODRIGO ROCHA DOS SANTOS 45XXX1786/SP

BACHARELADO EM MÚSICA POPULAR

NOME RG

LUCAS MACIEL 13XXX0022/PR

PEDRO LUIZ ALVES QUINTELLA 10XXX9640/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA

NOME RG

JESSICA CRISTINA DA SILVA
MAGRO

12.XXX.877-8/PR

JÚLIA ABREU RAMOS 50.XXX.022-7/SP

LAÍS DAMETTO PINGUELLO 58XXX21/SC

LAURA REGINA DA SILVA
WERNECK

52XXX2611/SP

MAURICIO DOFF SOTTA 31XXX73-4/PR

RAFAEL DE OLIVEIRA PEREIRA 50XXX6297/SP

ROBERTA KINDLER GONZALEZ 13XXX9364/PR

VITÓRIA ZAMARQUE BATISTA
DA SILVA

10XXX1441/PR

LICENCIATURA EM TEATRO

NOME RG

CAROLINE DA SILVA 50.XXX.581-0/SP

FELIPE MENDES DE OLIVEIRA 12XXX7308/PR

GENI DE CAMPOS SCHNEIDER
CORREA

61XXX697/PR

KELLE SOARES BASTOS 15XXX38467/BA

LAURA FONTES
SCHNORRENBERGER

10XXX9744/PR

LUCAS EDUARDO PEREIRA DA
SILVA

39.XXX.803-1/SP

MARCOS GEOVANE
FERNANDES

13XXX0611/PR

MARIA CRISTINA FERREIRA 42XXX396/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3166-3700

MARIA EDUARDA FRANCA 10XXX5797/PR

PAOLA BARROS PUPO 94XXX942/PR

PETRAS DAMIÃO SERAFIM 44XXX957-2/SP

RAFAELLA BEATRIZ DA

SILVA
92XXX764/PR

TALITA MIRANDA DA VEIGA 13XXX3210/PR

THALITA MAIA PEREIRA LINO 11XXX9036/PR

THIAGO DOMINONI 10.XXX.946-3/PR

WILISON BATISTA DE FRANÇA 8.XXX.280-0/PR

Endereço do Evento: Auditório Mário Schoemberger - Campus de Curitiba I /

EMBAP da Universidade Estadual do Paraná

Rua Barão do Rio Branco, 370 Centro Curitiba – PR, CEP: 80010-180